
Another World
Na americkém kontinentě v blízké budoucnosti...

inou lidského faktoru selha]o bezpeč
nostní zaŤízení, které kontrolovalo ce'
lou síť atomových etektráren v Sever_
ní Americe. Nastala řetězová reakce

r,ýbuchů na různých místech tohoto konti
nentu a během několika týdnů pokryla radi.
oakt1vita celou plochu Ameriky' VětŠina lidí
zmutovala na odporná stvoření, která zabí-
je1a vŠe Živé, Co se jlm připletlo do cesty. Ti,
kteřÍ neby1i zasaŽerri tou Šílenou dávkou ra
dioaktir,'rrího záŤení, pobýali větŠinou
v podzemí a postupem času zapomínali na
vŠe, co se lidstvo od svého zrodu dozvědělo.
Vůbec nepátralt, zda je někde místo, které
nebylo postiŽeno zářením' Mys1eli si, Že je
radioaktivita prostě vŠude. Ale ty si to ne-
myslíŠ! Ty víŠ, Že někde pŤece jenom existuje
místo, kde se dá normálně ŽÍt. A jsi rozhod-
nout ho najít a přivést do něj ŽivořÍcí zbytky

amerických občanů.
Tak takhle nějak by mohl r,rypadat
příběh Another Worldu' Ale ner,y
padá! Proč? ProtoŽe Another World
bohuŽe1 Žádný úvodní pŤíběh nemá!
A to je asi tak jediné, co mi na této,
jinak dokonale (na svoji dobu)
a propracovaně provedené hře, va-
dí. Co je tedy vaŠím posláním?
MusÍte obnovit transportnÍ systém
releportů a ]tm umoŽnit preŽirŠim
lidem, dostat se do nepostiŽených
oblastí' A jakým způsobem tento
systém uvedete znor,'u do chodu? Je
třeba sbírat aktir''ující jednotky, kte-
ré jsou rozházeny po jednot}ivých
částech kontinentu fneboli 1eve-

Iech). Na kaŽdý teleport je potřeba Šest těch
to ;ednotek, ale je tu háček. Jednotlivé jedno-
tky jsou oznaČeny různými čís1y fkladnými
i zápornými) a teleport je jeŠtě k tomu roz
dělen na dvě po1oviny. Tak lak tam ty aktivá-
tory umístit? Jednoduché - musíte na kaŽ'
dou stranu dát tři jednotky se stejnými čísly.
NaŠtěstÍ to máte trochu ulehčené v kaŽdém
teleportu jsou uŽ nějaké jednotky uloŽené,
takŽe stačí, abyste zjistili jejich čísla a pak je

nom dop1ni1i zbývajícl Pokud je umístíte
správně, začne vám blikat (nad tou částí te
leportu, kam ;ste ukládali) kontrolka- JeŠtě
bych měl dodat' Že kdyŽ btiká 1evá, tak se
můŽete teleportovat pouze do jiného místa
ve stejném levelu, kdeŽto kdyŽ svÍtÍ pravá,
máte moŽnost přemistit se do jiného leve1u

fzpětná teleportace je samozřejmě připust-
nál- Pokud přece jenom umístíte jednoiky

+ super grafika a hudba
- doce]a obiíŽné

lCa+
GŘAFlKA:!IEIIIIIT
HUDB/\:tr-lilIlrl
zvu(clvÉ EFEKrY:

IIITE]
HR{ÍELNoST: ] irrlrrrrul

Testováno na: C64. Požadavlg C64. Exisfuje na. C64.
Výrobce, rok Tristar' ] 994' Hru zapújči|l C]tadel Ían club.

Testonl: Wily

vŠlchni fanouŠci tohoto bojového umění by si
Iketu neměli nechat ujít.
A mimochodem Míchae] Stre]ecki pracuje

AKC
Turrican ll

AnďherWorld
Tutrican
Greystorm
Darksword

Teďoláno ner: C64. PoŽadavtg C6a' E<iďuje n& C64.

Výobce, rolc X-Ample Architectures, ] 990. Hru zapůjčil:

CitadelÍan club' Teďoval: Wily

Špatně, tak je s vámi amen a ztrácíte jeden
ze Životů. KdyŽ se vám ale podaří obnovit
funkce r.šech teleportů (jejichŽ počet závisí
na r.o]bě mise před Startem hry], tak je po
třeba r.rátit se k teleportu, kde vaŠe počíná
ní zapoČalo a na ;eho pravou Stranu VloŽit
zby,tajíci aktivátory. Potom uŽ stači zadat
přikaz k přenosu na jiný kontinent a je to
v suchu.

Another World je první hra od X Ample
Architectures, kterou jsem na C64 hrál a vů
bec mě nezk]amala super grafika (na svoji
dobu opravdu nevídaná) i hudba. Snad je

nom těch vŠelijakých potvor je příliŠ.

na pokraČovánÍ, které zatÍm nese pracovnl
název Vapour' Prý to bude mnohem zábav-
nějŠí a propracovanějŠí karate neŽ Iketa. Pět
bojovnlků naiednou na obrazovce a 1iná pře
kvapení - Io zní s]ibně, ne? Vapour by se měl
dostat na trh do konce léta.

wlLYI

NI
95
93
85
78
72

BOJO
Black Panther

lketa
Street Fighter 2
Street F=ighter

lnternational karate

VA
94
80
75
71

67

lLetaW
GRAFIKA:lrlllrlfrl
HUOB/[IIIIII
ZVUKCIVE.EF!:KTY::IIIII
HRqTELNOST: .IIITEN

oneČně po dlouhé době, kdy jsme se
setkávali větŠinou s logickýrni hrami'
se na trhu objevila hra, při které bu-
dete spíŠe neŽ mozek potřebovat Štěs-

tí a rych1ou ruku' Je tomu opravdu tak nové
karate je na světě' A popravdě řečeno, není
Špatné. A aby nebylo, kdyŽ hru programova1
Michael Strelecki (pro neznalce bych ienom
připomenul, Že se podÍlel na hrách jako Qua
drant, Genloc...l.
Asl by bylo zbytečné, abych vám tady lry-

světloval, o co v téhie hře ide. Je to prostě ta
ková odreagovaČka po kaŽdodenním stresu
v práci nebo ve škole' Za povŠimnutÍ stojí
grafické zpracování, zakteýrt stojí zase Mi-
chael Strelecki. Cistě scrollující bitmapová
krajina pŤes dvě obrazovky je opravdu
úchvatná. Ale jako kaŽdáinra, tak i Iketa má
svoje mouchy' NejváŽnějŠí nedostatek je po-
měrně malý počet chvatů, které váŠ bojovník
ov]ádá a jeho kontrola joystickem je docela
obtíŽná' Suma sumárum musím ale Ťíct, Že

í super grafika
_ ve hře pouze zvukové efekty
- pouze ]edno pozadí

24
F,XCALIBUR 42



Complex
Pokud ano, tak tato recenze
Patříte rÍlezl přÍznivce her v hlavní roli?

e to uŽ hoďně dávno' co b5'la r'1robena
poslednÍ hra v h1avnÍ ro1i na na náš malý
poČítaČ - by1 to Shadot' oť the Evi] na kon-
ci roku 1993' A]e náš Conplex nemá se

Stínem Ďábla vůbec nic společného nemá
Žádnou promyšlenou dějol'ou Linii. Musíte se
pouze dostat z komplexu 1ab-vrintů fodtud ná
zev hry], kam vás někdo Žertem dostal' A Že

to nebude jenom taková nedělní procházka,
se budete moct přesvědČit ve třiceti 1abyrin
tech, které na vás autoři připravili- V bludiš_

tích je pro vaŠe potěŠení nachystána spousta
potvor Žíznících po vaŠí krvi, zavŤených vrat,
te1eportů a samozřejmě předmětů, které mu-

.C64 - PREVIEW

preview na jejích nový projekt, který nazr-all
Walkerz' Jestli si myslíte, Že to je pokraČovánÍ
příběhu prince zakletého do takové malé ze
1ené skákající potvory (pro ty nezna1é Žáb1']'

tak 1ste vedle jak ta jedle' Tah1e hra je úplně
o něčem jlném. Představte si, Že jdete do prá-
ce (nebo ty Šťastnějši do ŠkolyJ a v cestě vám
bráni různé krátery, propadla, propasti
a vŠe1ijaké da1ší nástrahy [jo, uznávám, Že 1e

je urČena právě pro VáS'

síte sbírat klíčů, lahviček s lektvary, peněz,
diamantů a mnoho daiŠích' A abyste to nemě-
li jen tak jednoduché, máte na kaŽdý labyrlnt
určitý čas, který je v některých případech
dost šílený JeŠtě Štěstí, Že máte k dispozicl
mapu (zpřístupníte si ji pomocí spaceJ, na

které je znázornéna vaše pozice i poloha va
Šich nepřátei - ale i tak je to dost velká fuŠka
zvládnout io včas'
Co mě a1e nejvíce na Complexu zaujalo?

Věřte nevěřte, by1 to pohyb. Zatím jsme by11

zvykirína jakesi skoky z jedné pozice na dru-
hou (jako například v Bard's Ta1e nebo E1ví

ře), a1e tady máte pocit skutečného pohybu.

to trochu uhozená představa, ale pro pocho-
penÍ principu hry naprosto postačujÍcí)' No
a ve hře rnáte za úkot pohybovat spec1á1ní
ploŠinou, aby se mohli Walkerz bezpečně do-
stat na dr-uhou stranu a pokračovat ve své
cestě bůhví kam' Ale není to zase tak jedno

cluché, jak se na prr,ní pohled zdá' V jednot1i'

vých levelech se vám Walkerz pohybují vŠemí
směry, různou rycNostí a pozic, kam umístit
vaŠí ploŠinu ]e dost a dost' Do dalŠího levelu
se dostanete, kdyŽ se určitý počet ,,chodců"
(Johny Walker rules!) dostane tam, kam měl
namířeno.

Jak jsem se od tvůrců dozvěděi, tak Wa]kerz
bv mě1i spatřit světlo světa v průběhu tohoto
roku.
A na závér jeŠtě pár novinek: z Českých

a slovenských dílen lryjdou v brzké době tyto
hry: Pozitronic - něco na způsob fotbalu, kte
rý je určen pouze pro 2 ltáče Pra se - dalŠí
logický rychlík; Vision - taky na potrápení

Tesiováno na: C64. Požadaúry C64' Bistuje na. C64'
Výrobce, rok CP Verlag' 1 994' Hru zapůjčih Citadel Ían club

Tesioval: Wily

I kdyŽ je to pouze animace, r,rypadá to, Že jde

o dobře provedený texture-mapping. To zna
mená, Že máte pocit, jako byste hráli Wolfen'
steina nebo Dooma (s trochou nadsázky, sa_

mozře1mě).
Kdyby si autořl více r,ryhráIi s grafikou a mu-

zikou, byla by to rozhodně jedna z nejlepŠích
her za rok 1994. 

wlLY r

* za]ímavé zpracování
+ dostatek labyrintů
- hudba a qrafika nlc moc

+ další z malé rodiny
domácích produktŮ

- nic moc hudba

DUNGEO
Elvira ll

Elvira
Bard's TaLe l

Dragon Wars

N
98
oo

86
85
75

Walkeru
ypadá to, Že po úspěšných Arc Doors
pro nás připravi1a česko-slovenská sku-
pina New Entry dalŠí lahůdku. Před ne
dávnem se mí totlŽ do drajr,'u dostalo

GRAFIKA:ilIEET
HUDBIt r : llE-If ,

:uilxcvÉleR:rrv: :

ffiE:l
'HRÁTÉLNosTi i
ilIEET

H
Orb

KA
85
77
76
65
45

Walkez
Bra n Spasm
Oueens
Geometrix

Testoláno na: C64' Požadav|q/: C64' &is*uje na: C64,

Výobce, rok New Entry, 1994' Hru zapůjčil: Citadel fan c ulr

Tesiwal: Wlly

mozkor,17ch závitů' Dáte jsem slyŠel o Str1p Po-

keru a jedné strategicko_iogické hŤe - ale ne-

chme se překvapit!!! 
WlLYl

2t5EXCALIBUR 42


